

Datos

Asunto: Rectificación de error material del PCAP del expediente nº 48/2024

A: Consejero Delegado

De: Subdirección de Contratación

Información

En relación con el procedimiento de licitación para la adjudicación del Contrato de “**SERVICIO DE GESTIÓN DE LODOS PRODUCIDOS EN LAS INSTALACIONES DE CANAL DE ISABEL II, S.A., M.P.**”, con motivo de las consultas de los licitadores recibidas, se han detectado errores materiales que afectan al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP), por lo que se hace necesario rectificar el referido documento en los términos indicados a continuación.

PRIMERO. – En el Anexo X del PCAP se ha duplicado el Cuadro de precios del Lote 1 estableciendo las mismas cantidades estimadas para Lote 1 en el Cuadro de precios del Lote 2. Por tanto, se propone, si se estima oportuno, la rectificación del Cuadro de precios del Lote 2 de la siguiente forma (se indica en negrita los cambios):

Donde dice:

LOTE NÚMERO 2

Cantidad	Unidad	Descripción de la unidad	Importe unitario (€)	Importe (€)
84.174,59	tonelada	Carga y transporte de Lodo de EDAR APTO en camión bañera/portacontenedores a aplicación agrícola incluido el esparcido (L/D) hasta una distancia de 120km.	17,00 €	1.430.968,03 €
15.826,56	tonelada	Carga y transporte de Lodo APTO de EDAR y ETAP en camión bañera/ portacontenedores a planta de compostaje incluido el tratamiento (L/D) hasta una distancia de 120km, con excepción de la planta de UTL Loeches CYII	35,00 €	553.929,60 €
88.092,66	tonelada	Carga y transporte de Lodo de EDAR APTO/NO APTO en camión bañera/portacontenedores a las plantas de secado termico/compostaje UTL Loeches CYII/Sur/Butarque (*)	11,00 €	969.019,26 €
1.569,98	tonelada	Carga y transporte de Lodo de EDAR y ETAP NO APTO, transportado en camion bañera /portacontenedores a planta de tratamiento externa incluido tratamiento (L/D) hasta una distancia de 120km, NO UTL Loeches CYII	50,00 €	78.499,00 €
25.703,14	tonelada	Carga y transporte de Lodo de ETAP APTO transportado en camion bañera /portacontenedores aplicación agrícola	14,00 €	359.843,95 €

		incluido el esparcido (L/D) hasta una distancia de 120km		
300,00	ud	Viaje de lodo EDAR y ETAP APTO NO /APTO en camión bañera/ porta cuando se superen los 120 km	50,00 €	15.000,00 €
60,00	ud	Viaje por alteración temporal en el sistema de carga.	150,00 €	9.000,00 €
1.500,00	tonelada	Carga, transporte y tratamiento de grano desde UTL Loeches/Sur/Butarque a cementera, hasta una distancia de 200 km	30,00 €	45.000,00 €
3,00	ud	Servicios urgentes no contemplados y que resulten necesarios por incidencias en las instalación, destinos finales, sistemas de carga, cambios de legislación. Dicha cantidad figura como fija	50.000,00 €	150.000,00 €

Debe decir:

LOTE NÚMERO 2

Cantidad	Unidad	Descripción de la unidad	Importe unitario (€)	Importe (€)
88.987,23	tonelada	Carga y transporte de Lodo de EDAR APTO en camión bañera/portacontenedores a aplicación agrícola incluido el esparcido (L/D) hasta una distancia de 120km.	17,00 €	1.512.782,91 €
18.331,52	tonelada	Carga y transporte de Lodo APTO de EDAR y ETAP en camión bañera/ portacontenedores a planta de compostaje incluido el tratamiento (L/D) hasta una distancia de 120km, con excepción de la planta de UTL Loeches CYII, Durante el período de prohibición de Junio a Septiembre según RD1051/2022	35,00 €	641.603,20 €
82.114,18	tonelada	Carga y transporte de Lodo de EDAR APTO/NO APTO en camión bañera/portacontenedores a las plantas de secado termico/compostaje UTL Loeches CYII/Sur/Butarque (*)	11,00 €	903.255,98 €
315,50	tonelada	Carga y transporte de Lodo de EDAR y ETAP NO APTO, transportado en camión bañera /portacontenedores a planta de tratamiento externa incluido tratamiento (L/D) hasta una distancia de 120km, NO UTL Loeches CYII	50,00 €	15.775,00 €
20.517,18	tonelada	Carga y transporte de Lodo de ETAP APTO transportado en camión bañera /portacontenedores aplicación agrícola incluido el esparcido (L/D) hasta una distancia de 120km	14,00 €	287.240,46 €
300,00	ud	Viaje de lodo EDAR y ETAP APTO NO /APTO en camión bañera/ porta cuando se superen los 120 km	50,00 €	15.000,00 €
60,00	ud	Viaje por alteración temporal en el sistema de carga.	150,00 €	9.000,00 €
1.500,00	tonelada	Carga, transporte y tratamiento de grano desde UTL Loeches/Sur/Butarque a cementera, hasta una distancia de 200 km	30,00 €	45.000,00 €

3,00	ud	Servicios urgentes no contemplados y que resulten necesarios por incidencias en las instalación, destinos finales, sistemas de carga, cambios de legislación. Dicha cantidad figura como fija	50.000,00 €	150.000,00 €
------	----	---	-------------	--------------

SEGUNDO. –Se ha omitido la definición de los asteriscos (*) del cuadro de precios del Lote 1 y del Cuadro de precios del Lote 2, ambos incluidos en el Anexo X del PCAP. Por tanto, se propone, si se estima oportuno, la inclusión de la definición del asterisco en ambos cuadros de precios de la siguiente forma:

(*) Cuando esté operativa la EDAR Butarque.

TERCERO.- Como consecuencia de las rectificaciones propuestas, y a los efectos de darles la máxima publicidad posible, se propone ampliar el plazo de recepción de ofertas, inicialmente previsto hasta las 14.00 horas del día 5 de agosto de 2024, hasta las 14.00 horas del día 12 de agosto de 2024. De igual modo, se propone retrasar la apertura del sobre número 3, inicialmente prevista a las 9:30 horas del 20 de agosto de 2024 a las 9:30 horas del 27 de agosto de 2024.

Firmado por ANSEDE CASCUDO
CELISO - ***9819** FIRMA el día
22/07/2024 con un certificado emitido
por SIA SUB01

El Subdirector de Contratación,
Por ausencia

Firmado por ***1435** MARÍA
DEL CARMEN TEJERA
(R:****8808*) FIRMA el día
22/07/2024

Firmado electronicamente por: Mariano
González Sáez
En la fecha y hora 30.07.2024 12:14:00 CEST

Conforme:
Secretaria General Técnica

Conforme:
Consejero Delegado